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ギリシア政府から、ギリシア籍船の GMDSS 無線設備の陸上保守の承認会社、衛星 EPIRB の点検整
備の承認会社、及び衛星 EPIRB の定期点検の実施とその報告について、通知及び指示がありました
ので、お知らせ致します。

１. ギリシア籍船の GMDSS無線設備の陸上保守を担当する会社としてギリシア政府が承認したギリシ
ア国内の会社は「List of Approved Companies for Shore-based Maintenance of GMDSS Radio
Installations」(添付(1))の通り。
GMDSS 無線設備の保守方法の一つとして陸上保守を選択した、A3 及び A4 海域を航行する
GMDSS 船にあっては、陸上保守業務に関する契約書の写しを、ギリシア政府の承認を受けた後、
本船に備えておくこと。

2. 次により衛星 EPIRBの定期点検及び報告をおこなうこと。
(i) 点検は、12ヶ月を超えない間隔で実施すること。ただし、やむを得ない理由がある場合に限り、
ギリシア政府の承認を得て、5 ヶ月以内で期間を延長することできる。

(ii) 点検は「COSPAS-SARSAT（INMARSAT-E） BEACON TEST REPORT」(添付(3))に掲げる各
項目について行い、結果を記入した「COSPAS-SARSAT（INMARSAT-E）BEACON TEST
REPORT」を本船に備えておくこと。

(iii) 衛星 EPIRBの点検に際しては、次の事項に留意すること。
(a) 衛星 EPIRBには、本船の無線局免許状に記載されたMMSIが組込まれていること。
(b) 衛星 EPIRBのバッテリーを交換する場合は、当該衛星 EPIRBの型式承認で認められてい
る型式のバッテリーを使用すること。

ギリシア籍船の衛星 EPIRB の点検整備を担当する会社としてギリシア政府が承認したギリシア国
内の会社は「List of Approved Companies for Inspection/Maintenance of Satellite EPIRBs」(添付
(2))の通り。

なお、上記1.及び2.いずれについても、ギリシア国外の承認会社については公表されていません。ギリ
シア国外の会社を利用する場合には、承認の有無についてギリシア政府に事前に確認して下さいま

すようお願い致します。

（次頁に続く）
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なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

財団法人　日本海事協会　（ClassNK）
本部　管理センター　材料艤装部

住所： 東京都千代田区紀尾井町 4-7　（郵便番号　102-8567）
Tel.: 03-5226-2020
Fax: 03-5226-2019
E-mail: eqd@classnk.or.jp

＊　＊　＊　＊　＊

添付： (1) List of Approved Companies for Shore-based Maintenance of GMDSS Radio
Installations

(2) List of Approved Companies for Inspection/Maintenance of Satellite EPIRBs
(3) COSPAS-SARSAT (ή INMARSAT-E）BEACON TEST REPORT
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List of Approved Companies for Shore-based Maintenance of GMDSS Radio Installations

No. Company GMSI or Other Approval No.
1 SRH MARINE ELECTRONICS 4345.4/02/2000
2 SELMAR ELECTRONICS S. A. 4345.4/03/2000
3 NOBA ELECTRONICS S. A. 4345.4/04/2000
4 HELLENICS RADIOELECTRONICS SERVICES 4345.4/05/2000
5 MAREL ELECTRONICS S. A. 4345.4/06/2000
6 MALM ELECTRONICS 4345.4/07/2000
7 MARAK ELECTRONICS 4345.4/08/2000
8 HELLAS MARINE ELECTRONICS 4345.4/09/2000
9 AQUA MARINE ELECTRONICS 4345.4/10/2000
10 RADIO MARINE ELECTRONICS 4345.4/11/2000
11 INTERMARINE ELECTRONICS 4345.4/12/2000
12 MARELEQ S. A. 4345.4/14/2000
13 UNIMAR 4345.4/15/2000
14 AEGEAN ELECTRONICS S. A. 4345.4/16/2000
15 SPACE ELECTRONICS LTD 4345.4/17/2000
16 EL MARE II 4345.4/22/2000
17 RADIOHELLENIC LTD 4345.4/23/2000
18 PARISSINOS S. A. 4345.4/24/2000
19 SKORDILIS S. A. 4345.4/25/2000
20 GENERAL ELECTRONICS REPAIRS S. A. 4345.4/30/2000
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List of Approved Companies for Inspection/Maintenance of Satellite EPIRBs.

No. Company Annual Test Periodical Survey GMSI or Other
Approval No.

1 SRH MARINE ELECTRONICS All EPIRB types JOTRON 4345.4/02/2000

2 SELMAR ELECTRONICS S. A. All EPIRB types PAINS WESSEX & equivalent 4345.4/03/2000

3 NOBA ELECTRONICS S. A. All EPIRB types JRC, and McMurdo E3 &
equivalent 4345.4/04/2000

4 HELLENICS
RADIOELECTRONICS SERVICES

All EPIRB types JOTRON, McMurdo E3 &
equivalent, CEIS TM, and

NEWCOM NC270 & equivalent
4345.4/05/2000

5 MAREL ELECTRONICS S. A. All EPIRB types McMurdo E3 & equivalent,
McMurdo MCM406A &
equivalent, and McMurdo

LTD-61A& LTD-62A

4345.4/06/2000

6 MALM ELECTRONICS All EPIRB types SAILOR 406 & equivalent 4345.4/07/2000

7 MARAK ELECTRONICS All EPIRB types SAILOR 406 & KANNAD 4345.4/08/2000

8 HELLAS MARINE ELECTRONICS All EPIRB types ACR, and McMurdo E3 &
equivalent

4345.4/09/2000

9 AQUA MARINE ELECTRONICS All EPIRB types NAVTEC GLOBAL-3 4345.4/10/2000

10 RADIO MARINE ELECTRONICS All EPIRB types --- 4345.4/11/2000

11 INTERMARINE ELECTRONICS All EPIRB types --- 4345.4/12/2000

12 RADIOTECHNICS All EPIRB types --- 4345.4/13/2000

13 UNIMAR All EPIRB types --- 4345.4/15/2000

14 AEGEAN ELECTRONICS S. A. All EPIRB types McMurdo E3 & equivalent,
and JOTRON 4345.4/16/2000

15 SPACE ELECTRONICS LTD All EPIRB types JRC 4345.4/17/2000

16 EL MARE II All EPIRB types SAILOR 406 MHz &
equivalent

4345.4/22/2000

17 RADIOHELLENIC LTD All EPIRB types --- 4345.4/23/2000

18 SKORDILIS S. A. All EPIRB types McMurdo E3 & equivalent 4345.4/25/2000

19 GENERAL ELECTRONICS
REPAIRS S. A.

All EPIRB types JRC JQE-2A and ALDEN 4345.4/30/2000

20 ELMAC MARINE All EPIRB types --- 4345.4/31/2000
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ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ EPIRB

(TEXNIKH ETAIPEIA)

COSPAS-SARSAT (ή INMARSAT-E）BEACON TEST REPORT

SHIP�S NAME:

M.M.S.I.:

DATE/TIME OF EPIRB TEST:

BEACON MANUFACTURER/TYPE:

COUNTRY CODE:

M.M.S.I.CODE:

USER PROTOCOL:

BEACON ID:

MESSAGE:

POWER OUTPUT (5w +/- 3 dB or +34 to +40 dBm):

TRANSMITTED FREQUENCY (406.025 Mhz +/- 5 kHz):

HOMING DEVICE TEST (i.e. PASS):

HOMMING TRANSMITTER POWER OUTPUT (0.75 mW or +10 to +26 dBm):

BATTERY TYPE (when replaced):

BATTERY EXPIRING DATE:

HYDROSTATIC RELEASE EXPIRING DATE:

SIGNATURE AND SEAL DATE/PLACE

Note: Test Printouts to be attached

＊　＊　＊　＊　＊


